in acr. ba- inaccessible lumen , quod nec mente percipi , nec verbis explicari potest , natu-

ripijsma. ran : omnem ratione præeditam illuminans , hoc in intelligibilibus , quod Sol in sensibili-

Ex Plato- libus : eo se magis contemplandum nobis præbens , quo accuratius animos purgaverimus : eo rursus magis amandum , quo magis contemplati fuerimus : eo denique magis cognoscendum , quo magis amauerimus . Secundum lumen Angelum ponit ,

qui est primi illius luminis riulus quidam , aut participatio inclinatione , vel conuer-

sione

IN PSALM. CXVIII. 333

sione ad illud. Tertium denique hominē, quod externis etiam, id est, Philosophis non Christianis manifestum est, à quibus φῶς, id est, lumen vocatur propter rationis insitae vim, & facultatem. Q[uo]d etiam nomine, inquit, iij inter nos appellantur, qui diuina quadam virtute alios antecellunt, propiusque ad D[omi]num accedunt. Et, quod nostro proposito maximē fauet, addit. Lumen quoque erat primogenitū illud mandatū, quod primo homini datum est, quē admodum legis mandatum lucerna, & lumen est: & rursus. Lumen p[re]cepta tua in terra. Tum multa pergit lumina enumere. Sed nobis id satis est intelligere, mandata Dei & declarationem illorum merito lumen appellari, tum quia à primo illo lumine veluti stillæ quædam emanant, tam quia lumen tertium, id est, hominem verè lumen efficiunt, cum de superioribus illustrant, & primo lumini propiore efficiunt.

Dant autem intellectum non omnibus, sed parvulis, id est humilibus. Non enim verba Dei superbos illuminant: vnde S. Augustinus fatetur se initio minus illuminatum, quod Scripturas sanctas magis vel let redolere gymnasiorum Cedros, quas confringit D[omi]nus, id est, elegantiā secularis. Alioquin superbia, ut idem ad Di scorum ait, dum inflat, obnubilat. Et Christus Dominus exultans in spiritu Patri gratias egit, quod abscondisset h[oc]c à sapienti- Matt. 11.

bus

Psal. 118.

Conf. I. 9.

c. 4.

Psal. 28.

Matt. 11.

Z 3

A&q; etiā bus, & prudentibus, & reuelasset ea paruu-
paruulis lis. Si autem paruuli accipientur non tam
sensu. malitia, quam sensu, de quibus dicitur. **Vf-**
Pro. 1. quequo paruuli diligitis infantiam : &
c. 9. stulti ea, quae sibi sunt noxia cupient, &
1. Cor. 3. imprudentes odibunt scientiam? &. Si quis
 est paruulus veniat ad me: etiam sic verum
 est cælestem doctrinam dare intellectum
 paruulis. Nam qui erant antea insipientes,
 & stulti, quales eriam sapientia huius mū-
 di facit, quæ stultitia est apud Deum, ipsi
 per sermones Dei, de insipientibus, ac cœ-
 cis sapientes, & illuminati fiunt: quomodo
 Propheta noster supra gloriatus est, quod
 super senes, & super omnes docentes se in-
 tellexerit, quia mandata Dei, & testimo-
 nia illius quæsicerit.